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Znajdziecie nas na stronie 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego 

kliknij 

Zachęcamy do zapoznania się z informacjami tam zamieszczonymi. 

 

WIADOMOŚCI SIECI 
 

Dolnośląska Sieć Doradztwa Pozarządowego 

W ramach realizacji zadania publicznego „Prowadzenie i animacja Dolnośląskich Punktów 

Doradczych tworzących Dolnośląską Sieć Doradztwa Pozarządowego w 2018 roku”, DSDP 

będzie funkcjonowała nadal, tj. w okresie od 1.09.2018 r. do 15.12.2018 r.. I tak jak 

w poprzednim okresie tworzy ją 13 DPD zlokalizowanych w: Bolesławcu, Górze, Jeleniej Górze, 

Kłodzku- Bystrzycy Kłodzkiej, Legnicy, Lubaniu, Lubinie, Miliczu, Wałbrzychu, Wołowie, 

Ząbkowicach Śląskich, Zgorzelcu oraz Żmigrodzie. 

Doradztwo będzie świadczone z zakresu różnych aspektów funkcjonowania organizacji, w tym 

m.in.: 

– pozyskiwania funduszy na działania (źródła krajowe i zagraniczne), 

–pisania i rozliczania projektów; sprawozdawczości, 

– elementów księgowości dla organizacji pozarządowych, 

– wspierania i promowania uczestnictwa organizacji pozarządowych w  międzysektorowych 

partnerstwach, 

– z zakresu poradnictwa obywatelskiego, w tym: zakładania i likwidowania organizacji 

pozarządowych,  

–prowadzenia bieżącej działalności organizacji,  

– wspierania współpracy między organizacjami pozarządowymi a instytucjami publicznymi, 

– prowadzenie działań o charakterze informacyjno-promocyjnym na temat DPD oraz DSDP. 

Doradcy z DPD to osoby o dużym doświadczeniu i umiejętnościach. Oprócz działań doradczych 

uczestniczyć będą w wydarzeniach lokalnych, organizowanych na terenie ich działania. Służyć 

będą wsparciem i promowaniem uczestnictwa organizacji pozarządowych w partnerstwach  

międzysektorowych. Za ich pośrednictwem organizacje pozarządowe przygotowując lokalne 

http://www.umwd.dolnyslask.pl/organizacje-pozarzadowe/dolnoslaska-siec-doradztwa-pozarzadowego/2018/
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wydarzenie będą mogły zgłosić to wydarzenie do Kalendarium, które zostanie umieszczone na 

stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego we Wrocławiu. Zapraszamy do udziału 

w szkoleniach organizowanych przez DPD i do współpracy. 

SPOTKANIE SIECIUJĄCE 

25 września br. doradcy Dolnośląskiego Punktu Doradczego (dalej DPD) w Miliczu: Przemysław 

Walniczek i Wojciech Biernat zorganizowali w Kreatywnym Obiekcie Multifunkcyjnym 

spotkanie sieciujące 13 DPD znajdujących się na Dolnym Śląsku, które wszechstronnie 

wspierają aktywnych obywateli oraz członków, pracowników i wolontariuszy organizacji 

pozarządowych. W spotkaniu uczestniczyła Iwona Łyp z Wydziału Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. Spotkanie 

rozpoczęło się od powitania uczestników przez Przemysława Walniczka, doradcę DPD w 

Miliczu, który przybliżył gościom historię miejsca, w którym kiedyś znajdował się magazyn 

bombek. Wybór ten nie był przypadkowy, ponieważ to właśnie tutaj znajduje się także Izba 

Pamięci jednego z największych społeczników w Miliczu, śp. Bolesława Zajiczka czyli Druha 

Bolka. Uczestnicy spotkania zwiedzali Izbę, podziwiali eksponaty i pamiątki, co z pewnością 

skłoniło ich do refleksji oraz naświetliło pozytywny przykład człowieka, który z pewnością 

może być autorytetem do naśladowania. Samo spotkanie w Komnacie Bombek nadało 

klimatu, który sprzyjał dyskusji… Po wypowiedzi Przemysława Walniczka głos przekazano 

Koordynatorce Sieci, Elżbiecie Maćkowskiej i Elżbiecie Skoczylas z Fundacji Pomocy Szkole im. 

Edwarda Machniewicza w Górze. Poruszyły one sprawy bieżące organizacji sieci oraz 

przysłowiowe „plany na jutro”. Dokonały także wnikliwej analizy trudności, z jakimi spotkali 

się w ostatnim czasie doradcy podczas udzielania wsparcia organizacjom. Spotkanie sieciujące 

zorganizowano w ramach realizacji zadania publicznego „Prowadzenie i animacja 

Dolnośląskich Punktów Doradczych tworzących Dolnośląską Sieć Doradztwa 

Pozarządowego w 2018 roku”, które jest dofinansowane ze środków budżetu Samorządy 

Województwa Dolnośląskiego. 

  

Szkolenia/warsztaty dla ngo 

Dolnośląskie Punkty Doradcze sukcesywnie realizują zadania wynikające z zadania publicznego 

„Prowadzenie i animacja Dolnośląskich Punktów Doradczych tworzących Dolnośląską Sieć 

Doradztwa Pozarządowego w 2018 roku”. W kilku DPD w ostatnim czasie odbyły się szkolenia 

dla członków ngo m.in. na temat ekonomii społecznej i gospodarstw senioralnych (DPD Góra), 

pisania projektów grantowych (DPD Ząbkowice Śl.), ekonomii społecznej jako szansy dla ngo 
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(DPD Lubin). W listopadzie odbyły się kolejne: „Dobre praktyki współpracy samorządu 

terytorialnego z organizacjami pozarządowymi w powiecie trzebnickim” (DPD Żmigród), 

„Efektywna współpraca z mediami” (DPD Lubań), „Obowiązki sprawozdawcze organizacji 

pozarządowych” (DPD Zgorzelec), „Umowy w organizacjach pozarządowych” (DPD Jelenia 

Góra). W grudniu np. „Księgowość – przygotowanie sprawozdań rocznych w ngo” (DPD Milicz), 

„Obowiązki formalno-prawne prowadzenia stowarzyszeń i stowarzyszeń zwykłych (DPD 

Wałbrzych) 

 

Miłych i radosnych 

Świąt Bożego Narodzenia 

oraz wszelkiej pomyślności 

w nadchodzącym 

Nowym Roku 2019 

życzą 

Operatorzy DSDP 

Fundacja Pomocy Szkole im. E. Machniewicza w Górze 

 i Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarzadowych we Wrocławiu 
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KONKURSY/GRANTY/INFORMACJE 
 

 

 

 

GRANTY REGIONALNE 

 

– Prezydent Wrocławia ogłosił otwarty konkurs ofert: „Telefon zaufania” – jako forma 

wsparcia psychologicznego osób doświadczających przemocy domowej oraz znajdujących 

się w sytuacji kryzysowej. 

Nabór od 16.11.2018 r.  

Więcej na Urząd Miejski Wrocławia - Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych 

 

 

GRANTY OGÓLNOPOLSKIE 

 

Wsparcie Fundacji Energa 

Fundacja Energa, realizując swoje główne cele wynikające ze statusu Fundacji, udziela wsparcia 

osobom chorym i niepełnosprawnym oraz organizacjom i instytucjom działającym na ich rzecz, a także 

na rzecz ratowania ludzkiego życia i zdrowia.  

Więcej na: https://fundusze.ngo.pl/255931-wsparcie-fundacji-energa.html 

IV nabór wniosków w programie priorytetowym „Edukacja ekologiczna” 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłasza IV nabór wniosków  
w 2018 r. o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego ”Edukacja ekologiczna”.  

Cel programu: 

1. Cel główny: Podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej i kształtowanie postaw 
ekologicznych społeczeństwa poprzez promowanie zasad zrównoważonego rozwoju 

2.  Cele szczegółowe: 

https://witkac.pl/public/#/urzad/index/120
https://witkac.pl/public/#/urzad/dep/316
https://fundusze.ngo.pl/255931-wsparcie-fundacji-energa.html
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a/ upowszechnienie wiedzy z zakresu ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju; 
b/ kształtowanie zachowań prośrodowiskowych ogółu społeczeństwa, w tym dzieci  
i młodzieży; 

c/ aktywizacja społeczna – budowanie społeczeństwa obywatelskiego w obszarze 
ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju.  

Nabór ciągły dotyczy wniosków o dotację oraz ew. wniosków o pożyczkę na pokrycie wkładu 
własnego. 

Wnioski należy składać w terminie od 11.06.2018 r. – 21.12.2018 r. lub do wyczerpania 
alokacji. Więcej na stronie:  

https://fundusze.ngo.pl/255213-iv-nabor-wnioskow-w-programie-priorytetowym-edukacja-

ekologiczna.html 

 

Masz pomysł, jak zmienić swoje miasto? Leszek ma dla Ciebie dodatkowy 
tydzień na zgłoszenie do... 

Wykonuj małe zadania, które mają wielki sens – działaj na TuDu.org.pl 

Jest taki adres w Internecie, w którym znajdziesz wszystko w jednym miejscu: i organizacje,  
i projekty, i zadania. To TuDu.org.pl – społeczność e-wolontariuszy i organizacji z całej Polski, 
z którymi możesz współpracować online, z dowolnego miejsca, w dowolnym czasie. W Bazie 
Zadań znajdziesz krótkie zadania, których wykonanie zajmie ci mniej niż 3 godziny. Możesz 
sortować je według swoich zainteresowań (np. ekologia, edukacja, nowe technologie)  
i umiejętności (np. wyszukiwanie informacji, tworzenie grafiki, wykonywanie tłumaczeń). 
Wszystkie są częścią większych projektów społecznych, dlatego wykonując je, będziesz miał/a 
wpływ na cały projekt. Więcej na stronie:  

https://fundusze.ngo.pl/254823-masz-pomysl-jak-zmienic-swo 

 

Konkurs MSiT: Program „KLUB” - upowszechnianie sportu dzieci i młodzieży 

https://fundusze.ngo.pl/281798-konkurs-msit-program-klub-up 

 

 

https://fundusze.ngo.pl/255213-iv-nabor-wnioskow-w-programie-priorytetowym-edukacja-ekologiczna.html
https://fundusze.ngo.pl/255213-iv-nabor-wnioskow-w-programie-priorytetowym-edukacja-ekologiczna.html
http://tudu.org.pl/
https://fundusze.ngo.pl/254823-masz-pomysl-jak-zmienic-swo
https://fundusze.ngo.pl/281798-konkurs-msit-program-klub-up
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INFORMACJE– PORADY 
 

 

Nowe wzory ofert, sprawozdań i umów 

Od 1 marca 2019 będą obowiązywać nowe wzory ofert, sprawozdań i umów do otwartych 
konkursów ofert i małych grantów 

Zostały podpisane nowe rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku 
Publicznego w sprawie uproszczonego wzoru oferty i uproszczonego wzoru sprawozdania oraz 
w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych 
oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań. 

Rozporządzenie dotyczące małych grantów. 

Rozporządzenie dotyczące otwartych konkursów ofert. 

  

Rozporządzenia wchodzą w życie z dniem 29 października 2018 r., jednak dla ofert złożonych 
do dnia 1 marca 2019 roku stosuje się przepisy dotychczasowe. 

 

Zatrudnianie w NGO i wolontariat 

Zatrudniasz pracowników w organizacji pozarządowej? Sprawdź jakie są podstawy 
zatrudnienia, jak wygląda umowa o pracę, jakie masz obowiązki wobec ZUS i te wynikające  
z RODO. Poszukujesz wolontariusza? Poznaj zasady współpracy z wolontariuszami  
i obowiązki organizacji wobec wolontariusza. 

Więcej na: https://poradnik.ngo.pl/zatrudnianie-wolontariat-ngo 

 

Starosta powiatu - kogo i kiedy może skontrolować starosta? 

1. Kogo i kiedy może skontrolować starosta, jako organ nadzoru dla stowarzyszeń ? 
2. Czy starosta może kontrolować działalność fundacji? 

http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2018/2055
http://dziennikustaw.gov.pl/du/2018/2057/1
https://poradnik.ngo.pl/zatrudnianie-wolontariat-ngo
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3. Czego starosta może żądać w ramach wyjaśnień od stowarzyszeń? 
4. Czego może żądać starosta w ramach wyjaśnień od fundacji? 

Na te i inne pytania znajdziecie odpowiedź na stronie internetowej: 
https://poradnik.ngo.pl/starosta-powiatu-kogo-i-kiedy-moze-skontrolowac-starosta 

 

Co jest, a co nie jest zbiórką publiczną 

Okres przedświąteczny i przełom roku to czas organizowania wielu zbiórek przez NGO. 

Przepisy warto znać niezależnie od tego, czy uda nam się zarejestrować zbiórkę jeszcze przed 

Gwiazdką. A może nie musimy rejestrować jej wcale? Sprawdź! 

https://publicystyka.ngo.pl/co-jest-a-co-nie-jest-zbiorka-publiczna 

 

„Mały OFIP”. Przed organizacjami w 2019 roku stoją wielkie wyzwania 

[patronat ngo.pl] 

 

Po tegorocznym „małym OFIP-ie”, który odbywał się pod hasłem „Czy istnieje dobro 

wspólne?”, trudno o jednoznaczne odpowiedzi. Padło jednak wystarczająco wiele myśli 

inspirujących do refleksji i działania na rzecz budowy tego dobra, by uznać spotkanie 

działaczy i działaczek organizacji za naprawdę udane. Więcej na: 

https://publicystyka.ngo.pl/maly-ofip-przed-organizacjami-w-2019-roku-stoja-wielkie-

wyzwania 

 

NGO i organizowanie wypoczynku (obozy, kolonie, usługi turystyczne) 

Organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży to jedna z aktywności często 
podejmowanych przez NGO-sy. Jednocześnie jest to aktywność uregulowana w prawie i 
związana z określonymi obowiązkami. Zobacz co powinna zrobić organizacja pozarządowa 
prowadząca obozy czy wysyłająca dzieci na kolonie.  

NGO, a regulacje dotyczące organizowania turystyki [materiał w przygotowaniu]  

Kto może zorganizować obóz lub kolonie?  

https://poradnik.ngo.pl/starosta-powiatu-kogo-i-kiedy-moze-skontrolowac-starosta
https://publicystyka.ngo.pl/co-jest-a-co-nie-jest-zbiorka-publiczna
https://publicystyka.ngo.pl/maly-ofip-przed-organizacjami-w-2019-roku-stoja-wielkie-wyzwania
https://publicystyka.ngo.pl/maly-ofip-przed-organizacjami-w-2019-roku-stoja-wielkie-wyzwania
https://poradnik.ngo.pl/ngo-a-regulacje-dotyczace-organizowania-turystyki-material-w-przygotowaniu-1538145114816
https://poradnik.ngo.pl/kto-moze-zorganizowac-oboz-lub-kolonie
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Obowiązki organizatora obozu lub kolonii  

Zgłoszenie obozu lub kolonii do kuratorium  

Więcej na: https://poradnik.ngo.pl/rodo-kolonie-prawo-autorskie-zamowienia-publiczne-ngo 

 

W Dzienniku Ustaw opublikowano kolejne 3 nowe rozporządzenia do ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

• Rozporządzenie Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego w sprawie 
wymiany informacji dotyczących organizacji pożytku publicznego, Dz.U. z 2018 r. poz. 2059 
  

• Rozporządzenie Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego w sprawie 
wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz 
wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań, Dz.U. z 2018 r. poz. 2057 
  

• Rozporządzenie Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 
października 2018 r. w sprawie wzorów rocznego sprawozdania merytorycznego oraz 
rocznego uproszczonego sprawozdania merytorycznego z działalności organizacji pożytku 
publicznego, Dz.U. z 2018 r. poz. 2061 

 

Koła gospodyń wiejskich mają swoją ustawę i 90 mln zł na gwiazdkę 

Zakończyły się prace nad ustawę o kołach gospodyń wiejskich. Ustawę przekazano do podpisu 
Prezydentowi. Koła zyskują osobowość prawną. Ustawa oferuje im też wsparcie finansowe, 
co jest ewenementem w tego rodzaju akcie prawnym. 

Parlamentarzyści intensywnie pracowali nad rządowym projektem ustawy o kołach gospodyń 
wiejskich – szczególnie na finiszu. Do aktu, który ostatecznie ma 37 artykułów Senat zgłosił 37 
poprawek. Sejm uchwalił ustawę 9 listopada 2018 r. 

Ustawa z dnia 9 listopada 2018 r. o kołach gospodyń wiejskich, tekst ustawy ustalony 

ostatecznie po rozpatrzeniu poprawek Senatu, sejm.gov.pl 

Koła gospodyń wiejskich jak stowarzyszenia 

Ustawa kreuje sposób tworzenia i zarządzania kołami na wzór stowarzyszeń. Do założenia koła 
potrzeba będzie minimum 10 osób. Wybiorą one komitet założycielski i przyjmą statut.  

https://poradnik.ngo.pl/obowiazki-organizatora-obozu-lub-kolonii
https://poradnik.ngo.pl/zgloszenie-obozu-lub-kolonii-do-kuratorium
https://poradnik.ngo.pl/rodo-kolonie-prawo-autorskie-zamowienia-publiczne-ngo
http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2018/2059
http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2018/2059
http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2018/2057
http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2018/2057
http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2018/2057
http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2018/2061
http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2018/2061
http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2018/2061
http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2018/2061
http://orka.sejm.gov.pl/proc8.nsf/ustawy/2856_u.htm
http://orka.sejm.gov.pl/proc8.nsf/ustawy/2856_u.htm
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Założyciele koła będą tworzyć statut sami lub skorzystają ze wzoru, który zawiera ustawa  
(w załączniku „Wzorcowy statut koła gospodyń wiejskich”). To spore ułatwienie, ponieważ 
błędy w statutach to jedna z podstawowych trudności w procesie rejestracji organizacji 
pozarządowych (fundacji i stowarzyszeń w KRS). Trudno przypuszczać, żeby przy rejestracji kół 
wzorcowy statut był odrzucany przez Agencję –pisze Rafał Kowalski na www.ngo.pl. 

Organizacje sportowe 

Kluby sportowe to jedna z najliczniejszych grup organizacji w sektorze obywatelskim. Sprawdź 
jak założyć klub sportowy, kto przyznaje dotacje dla klubów sportowych i jak wygląda kwestia 
pobierania opłat od uczestników zajęć sportowych. Z jakiś powodów Twoja organizacja musi 
zakończyć działalność? Tutaj opisujemy przebieg czynności, niezbędnych do likwidacji klubu 
sportowego. W Poradniku na stronie www.ngo.pl znajdziecie informacje nt.: Jak założyć 
i prowadzić organizacje sportową; Czym różni się klub sportowy od stowarzyszenia zwykłego; 
Likwidacja i wykreślanie klubu sportowego z ewidencji starosty. 

Stowarzyszenia ogrodowe 

Stowarzyszenia ogrodowe powoływane są do prowadzenia rodzinnych ogrodów działkowych 
(ROD). Sprawdź, jak założyć stowarzyszenie ogrodowe i jaką może mieć formę organizacyjną. 
W Poradniku na stronie www.ngo.pl najdziesz wzór statutu stowarzyszenia ogrodowego, 
wzory uchwał i formularzy niezbędnych do założenia ROD. Opisujemy również procedurę 
wyodrębnienia ogrodu ze struktur PZD i kwestie związane z dysponowaniem majątkiem ROD. 

Zapytaj prawnika... o publikację zdjęć z osobami 

 

Od maja 2018 r. NGO mają wątpliwości, jak wykorzystywać zdjęcia. To w związku z wejściem 

w życie nowych zasad ochrony danych osobowych - RODO. Ale materiały z wizerunkami osób 

to nie tylko RODO. Jak publikować je zgodnie z prawem? Przeczytaj wyjaśnienia kancelarii SSW 

Pragmatic Solutions w ramach cyklu ngo.pl i Centrum Pro Bono! www.ngo.pl 

Oferta banków dla organizacji pozarządowych 

Konto bankowe musi mieć właściwie każda organizacja pozarządowa. Prowadzenie bez niego 

działań, wydaje się bardzo trudne, jeśli nie niemożliwe. Szczególnie kiedy korzystamy  

z darowizna, dotacji czy 1%. Sprawdź, jakie produkty oferują banki organizacjom 

pozarządowym. 

Więcej na www.ngo.pl 

http://www.ngo.pl/
http://www.ngo.pl/
http://www.ngo.pl/
http://www.ngo.pl/
http://www.ngo.pl/
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DZIAŁANIA NGO W POWIATACH GÓRA, BOLESŁAWIEC, MILICZ 
 

 

 
 
 

POWIAT GÓRA 
 

DZIEŃ WOLONTARIUSZA 2018 

Jak co roku, w grudniu Fundacja Pomocy Szkole im. E. Machniewicza oraz Stowarzyszenie 
„Młodzi-Młodym” z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza zorganizowali Górowską 
Galę Wolontariatu. Tegoroczna uroczystość odbyła się 3 grudnia w Sali Bankietowej „Asti” 
w Górze. 

W Gali udział wzięła Burmistrz Góry Irena Krzyszkiewicz, Starosta Górowski Piotr Wołowicz,  
a także Proboszcz parafii w Kłodzie Górowskiej ks. kanonik Stanisław Orłowski.  

Uroczystość rozpoczęła Prezes Fundacji Elżbieta Skoczylas, następnie oddając głos 
prowadzącym tę środowiskową imprezę: Prezesowi Stowarzyszenia „Młodzi-Młodym” 
Arkadiuszowi Gortychowi oraz Sylwii Mrozowskiej. 

Prowadzący w skrócie przedstawili genezę Międzynarodowego Dnia Wolontariusza oraz 
działalność wolontariatu w 2018 r. w Gminie Góra. Przedstawiono akcje charytatywne 
realizowane przez Kluby Wolontariatu w szkołach oraz inicjatywy angażujące wolontariuszy 
realizowane przez organizacje pozarządowe. Następnie wystąpili przedstawiciele akcji 
charytatywnej „Jabłuszko” z Leszna, którzy po raz pierwszy pomocą objęli osobę spoza 
powiatu leszczyńskiego – Amelkę z Góry. W dalszej części głos zabrała Burmistrz Góry Irena 
Krzyszkiewicz oraz Starosta Górowski Piotr Wołowicz, którzy podziękowali wszystkim 
wolontariuszom za ciężką, bezinteresowną, pełną poświęcenia pracę na rzecz innych. Na ręce 
organizatorów Gali złożyli listy z życzeniami dla wolontariuszy. Kolejną częścią uroczystości 
było wręczenie podziękowań za działalność wolontariacką wraz z upominkiem dla 
wolontariuszy, którzy aktywnie działali w 2018 roku. Wręczenia podziękowań dokonała 
Burmistrz Góry Irena Krzyszkiewicz wspólnie ze Starostą Górowskim Piotrem Wołowiczem. 
Natomiast Prezes Fundacji Elżbieta Skoczylas wręczyła podziękowania dla opiekunów klubów 
wolontariatu w szkołach podstawowych Gminy Góra oraz dla Zespołu Szkół w Górze  
i Zespołu Szkół Ogólnokształcących. Podczas Gali w sumie wręczonych zostało 221 
podziękowań dla wolontariuszy.  
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Zachęcamy do obejrzenia filmu nagranego z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza 
przez wolontariuszy z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Oddziałami Integracyjnymi w Glince 
pn. „O pomaganiu rozmowy…”, zamieszczony na stronie www.gora.com.pl. 

Górowska Gala Wolontariatu zorganizowana została w ramach zadania publicznego 
„Wsparcie działań na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i edukacji obywatelskiej” 
pod nazwą „Piknik Obywatelski” dofinansowanego z budżetu Zarządu Województwa 
Dolnośląskiego. Dla przypomnienia - w ramach tego zadania w roku 2018 zorganizowano VII 
Górowską Noc Muzealna, Piknik Strzelecki dla organizacji pozarządowych, szkolenie dla 
wolontariuszy i ngo oraz szereg lekcji dla uczniów nt kształtowania społeczeństwa 
obywatelskiego i postaw obywatelskich. Zwieńczeniem zadania była Górowska Gala 
Wolontariatu. 
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XXIV Konkurs „Góra i Ziemia Górowska” 

27 listopada br. odbył się już XXIV Konkurs „Góra i Ziemia Górowska – Moja Mała Ojczyzna”. 

Organizatorem konkursu było Towarzystwo Ziemi Górowskiej i Powiatowe Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli i Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego w Górze. 

Współorganizatorem i jednocześnie gospodarzem była Szkoła Podstawowa Nr 3 im. 

Władysława Broniewskiego w Górze. Celem konkursu jest budowanie poczucia tożsamości 

regionalnej, poznanie dziedzictwa kulturowego, przyrodniczego, ale również życia 

politycznego i uaktywnienie młodzieży do działań na rzecz regionu i środowiska. W konkursie 

udział biorą uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych, a każda edycja 

organizowana jest w innej gminie powiatu górowskiego. Nagrody fundują: Towarzystwo Ziemi 

Górowskiej, władze samorządowe wszystkich gmin oraz prezes TZG indywidualnie. 

 

 

 

 

 



                              
 

Dolnośląskie Punkty Doradcze tworzące Dolnośląską Sieć Doradztwa Pozarządowego  dofinansowane są ze środków 
budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego 

 

 
 

                                          Biuro projektu 56-200 Góra ul. Podwale24/6 tel. 604 881 760  

 

 

 

 
 



                              
 

Dolnośląskie Punkty Doradcze tworzące Dolnośląską Sieć Doradztwa Pozarządowego  dofinansowane są ze środków 
budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego 

 

 
 

                                          Biuro projektu 56-200 Góra ul. Podwale24/6 tel. 604 881 760  

Zawody mikołajkowe LOK 
 
9.XII. na strzelnicy myśliwskiej w Górze rozegrano zawody strzeleckie pod hasłem Taktyczny 
Mikołaj. Zawody mikołajkowe odbyły się, mimo brzydkiej aury, w atmosferze dobrej, 
przyjacielskiej zabawy. W cz. 1. miało miejsce strzelanie z kbkak -  10 strzałów czas 90 s, pozycja 
leżąca (czas liczony już po załadowaniu magazynka), odległość 100 m, tarcza popiersie oraz 
strzelanie z glocka - 5 strzałów, czas 60 s liczony łącznie z ładowaniem magazynka i dobiegiem 
ok. 40 m.  tarcza TS-4 tzw. francuz, odległość 15m; strzelanie w kat. "open" liczy się suma 
punktów z dwóch strzelań.  

Cz. 2 to zawody pod hasłem Taktyczny Mikołaj. Warunkiem uczestnictwa było przebranie się 
w caly strój Mikołaja, a konkurencja to: strzelanie z M16 - 5 strzałów, poz. leżąca, odległość 
100 m, czas 30s liczony po załadowaniu magazynka, tarcza popiersie oraz strzelanie z Lugerra 
22 - 10 strzałów, czas 90 s. dwukrotne ładowanie magazynka (po 5) , dobieg ok. 40m,  tarcza 
TS-4, odległość 15 m. W kat. open w walce o puchar liczyła się suma punktów z dwóch strzelań.  
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Zawody "3P" LOK Góra  

18.11.2018 na strzelnicy myśliwskiej w Górze odbyły się zawody "3P". Jest to dobrze znany 
wszystkim karabin sportowy, tym razem w trzech postawach - stojącej, klęczącej i 
leżącej.  Łączną sumą możliwych do uzyskania punktów było 200 (100 z postawy leżącej i dla 
wymuszonych po 50). Strzelanie odbyło się na dystansie 50 metrów. Mroźny poranek nie 
studził emocji, zwłaszcza gdy przyszło się zmierzyć z postawą stojącą czyli najtrudniejszą dla 
strzelca. Rywalizacja przebiegała sprawnie pod czujnym okiem sędziego Bogdana Potocznego, 
który udzielał wskazówek właściwie trenerskich dla tych którzy „pierwszy raz". Rywalizacja 
sportowa okraszona była klimatem piknikowego spotkania dobrych znajomych. Miejmy 
nadzieję, że wspólne ognisko i pogaduchy wpiszą się na stałe w spotkania naszego klubu.  
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Finał Pucharu Dolnego Śląska w badmintonie 

 

08.12. 2018r. odbył się w Górze wielki Finał Pucharu Dolnego Śląska w badmintonie dla dzieci 
i młodzieży, wieńczący sezon 2018 rozgrywek województwa dolnośląskiego i lubuskiego. 

Wzięli w nim również udział zawodnicy górowskiego Stowarzyszenia Badmintona ,,Smecz”. 
Cykl turniejów, które rozpoczęły się w lutym odbywał się raz w miesiącu, wyłączając wakacje, 
w miejscowościach: Babimost, Wrocław, Bogatynia, Jelenia Góra, Lubniewice, Wysoka, 
Sobótka, Lubin oraz finał w Górze. Formuła zawodów obejmowała gry pojedyncze w 
kategoriach wiekowych U-9, U-11, U-13 i U-15 z podziałem na dziewczynki i chłopców. Podczas 
całego cyklu sklasyfikowanych zostało 195 zawodników (109 chłopców i 86 dziewczynek). W 
górowskim turnieju wzięło udział 70 zawodników. Rywalizacja była bardzo zacięta, tym 
bardziej, że tegoroczna była już drugą edycją tego cyklu turniejów, więc  
i zawodnicy chcieli wypaść lepiej niż w roku poprzednim, a niektórzy z nich już przeszli do 
wyższych kategorii wiekowych.  
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POWIAT BOLESŁAWIEC 
 

Święto artylerzystów w Garnizonie Bolesławiec 

4 grudnia artylerzyści „Czarnej Dywizji” obchodzili w Bolesławcu Święto Wojsk Rakietowych 
i Artylerii.  

W garnizonie bolesławieckim, w którym artylerzyści stacjonują już od kilkudziesięciu lat, 
obchody „Artyleryjskiej Barbarki” stanowią ważne wydarzenie zarówno dla środowisk 
żołnierskich, jak i społeczności lokalnej. Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w kościele 
pw. Świętych Cyryla i Metodego w Bolesławcu. Eucharystię w intencji artylerzystów – 
o nieustanną opiekę Świętej Barbary nad ich służbą – celebrowali: rektor Bolesławieckiej 
Bazyliki Maryjnej ks. prałat dr Andrzej Jarosiewicz, proboszcz parafii ks. ppłk rez. Wojciech 
Mroszczak oraz kapelan 23 pułku artylerii ks. Andrzej Bawer. Równolegle w ramach dnia 
otwartych koszar na terenie jednostki goszczono młodzież szkolną, która miała okazję 
zapoznać się ze sprzętem wojskowym i tradycjami dziedziczonymi przez artylerzystów. Główną 
część obchodów stanowił żołnierski apel, którego rangę podkreślił udział szefa Wojsk Rakietowych 
i Artylerii 11 Dywizji Kawalerii Pancernej płk. Jacka Kilińskiego, a także szefów WRiA i dowódców 

dywizjonów artylerii jednostek „Czarnej Dywizji”. W uroczystościach na zaproszenie dowódcy 
pułku wzięli udział byli szefowie Wojsk Rakietowych i Artylerii na czele z gen. bryg. w st. spocz. 
Antonim Skibińskim, przedstawiciele środowisk artyleryjskich, kół i stowarzyszeń, dowódcy 
byłych jednostek artylerii stacjonujących w garnizonie bolesławieckim, władze 
administracyjne Bolesławca, a także komendanci instytucji garnizonowych. 
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Wybrali Wolontariusza Roku 

5 grudnia, podczas uroczystej Gali poznaliśmy nazwiska Wolontariuszy Rok. Wolontariuszami 
roku zostali: Roman Bodak w kategorii Wolontariusz dorosły, Katarzyna Liput została 
Wolontariuszką młodzieżową, najhojniejszym darczyńcą wg. kapituły konkursu był Tomasz 
Kozłowski, a Hufiec ZHP im. Szarych Szeregów w Bolesławcu został kolejny raz najlepszą 
organizacją pozarządową, która nie miała konkurencji w swojej kategorii. Wyróżnienie 
otrzymała Janina Piestrak-Babijczuk za wieloletni już wolontariat jako lekarka pomagająca 
dzieciom, młodzieży i dorosłym. 
W kategorii Wolontariusz Dorosły nominowani byli: Halina Małyska; Arkadiusz Żądło; Janina 
Piestrak-Babijczuk; Paweł Rzemek; Roman Bodak; Mariusz Lickiewicz; Danuta 
Jasiukiewicz; Agnieszka Mancewicz, Anna Fiedorowicz oraz Irmina Nowak. 
W kategorii Wolontariusz młodzieżowy nominacje otrzymali: dzieci z wolontariatu przy GOSiR 
Osiecznica, Barbara Troszczak, Katarzyna Liput, uczniowie Zespołu Szkół Mechanicznych, 
uczniowie z Zespołu Szkół Budowlanych oraz młodzież z grupy wojskowej, którą prowadzi 
Przemysław Woźniak. W kategorii Darczyńca nominowali byli: Wojciech Gąsieniec, Tomasz 
Kozłowski, Nadleśnictwo Bolesławiec oraz Ewa i Zdzisław Berezowscy 
 
 
 

 
Foto. Wojtek Szoka 

 

Emeryci dzielili się opłatkiem 



                              
 

Dolnośląskie Punkty Doradcze tworzące Dolnośląską Sieć Doradztwa Pozarządowego  dofinansowane są ze środków 
budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego 

 

 
 

                                          Biuro projektu 56-200 Góra ul. Podwale24/6 tel. 604 881 760  

W czwartek, 12 grudnia 2018 roku  przy ulicy Jana Pawła II w Bolesławcu odbyło się spotkanie 
opłatkowe lokalnego Koła Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Przybyło blisko sto osób. 
Życzenia seniorom złożył wiceprezydent Bolesławca Kornel Filipowicz. 
 
Podczas uroczystości, którą prowadził  Jan Doktor uczestnicy spotkania podzielili się 
opłatkiem. Życzeń, uśmiechów i radości było co nie miara. Wigilijne spotkanie emerytów i 
rencistów zgromadziło ponad sto osób.  

Była tradycyjna smażona ryba, barszczyk z uszkami, pierogi z kapustą i lampka wina. 
 - Najważniejsze jednak było to, że ponownie mogliśmy się spotkać, złożyć sobie życzenia, 
powspominać stare dzieje i być razem - powiedział Bolec.Info Jan Doktor. - Integracja i 
aktywność naszego związku jest dla naszych członków bardzo ważna, bycie razem to dla 
najważniejsza sprawa, te nasze spotkania to coś co trzyma nas i pozwala myśleć o przyszłości 
- dodaje przewodniczący. 

Spotkanie wigilijne jest zawsze wzruszające. Emeryci śpiewali i słuchali kolędy. Boże 
Narodzenie za niecałe dwa tygodnie, ale nasi emeryci już rozpoczęli świętowanie. 
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Bolesławiecka Gwiazdka Życzliwości 
 

W piątek, 21 grudnia 2018r. na bolesławieckim rynku odbędzie się tradycyjne, 
przedświąteczne spotkanie mieszkańców Bolesławca - Bolesławiecka Gwiazdka Życzliwości. 
Przy okazji tego spotkania, już od 20 grudnia kiermasz świąteczny oraz imprezy towarzyszące 
(koncerty, występy). 

Poniżej prezentujemy szczegółowy program imprezy 
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POWIAT MILICZ 

 

DPD – SZKOLENIE 

W poniedziałek 3 grudnia 2018 r. Dolnośląski Punkt Doradczy w Miliczu działający przy 
Milickim Stowarzyszeniu Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych zorganizował szkolenie 
dla członków, pracowników i wolontariuszy organizacji pozarządowych działających na terenie 
powiatu milickiego. Poprowadził je doświadczony księgowy Marcin Babiuch. Tematem 
szkolenia była księgowość, a konkretnie przygotowywanie sprawozdań rocznych. Prowadzący 
zwrócił uwagę na najczęstsze błędy, jakie się w nich pojawiają, a także pomagał uczestnikom 
jak najdokładniej zrozumieć nowe przepisy. Szkolenie miało miejsce w Centrum Aktywności 
Lokalnej w Miliczu. Wzięło w nim udział 16 osób działających w lokalnych organizacjach 
pozarządowych.  
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25 lat MSPDION 

„25 lat minęło jak jeden dzień… To już ćwierć wieku, odkąd jesteśmy jedną, wielką rodziną” – 
takimi słowami powitali Honorata Plewka oraz Przemysław Walniczek, prowadzący 
Konferencję „Od Ośrodka Dziennego Pobytu po Kompleksowe Wsparcie Osób ze Sprzężonymi 
Niepełnosprawnościami”. Została ona zorganizowana z okazji jubileuszu 25-lecia Milickiego 
Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych. Patronatem objęli ją Wojewoda 
Dolnośląski Paweł Hreniak oraz Marszałek Województwa Dolnośląskiego Cezary Przybylski. 

Wszyscy zostali przywitani filmem pt. „Kartki z kalendarza”, który zawierał najważniejsze 
wspomnienia z 25-letniej działalności Stowarzyszenia. Następnie prowadzący przywitali 
obecnych gości i odczytali listy intencyjne zaproszonych życząc dalszej siły na następne 25 lat. 
Po tym przyszła kolej na chwilę ciszy, ku pamięci osób, które przyczyniły się do wzrostu 
Stowarzyszenia, a których już nie ma pośród nas. Następnie nastała pora występów 
artystycznych naszych podopiecznych. Swoje talenty aktorskie zaprezentowali kolejno: 
uczniowie Przedszkola z oddziałami integracyjnymi i ogólnodostępnymi oraz Ośrodka 
Rewalidacyjno-Wychowawczego, podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy, 
Warsztatu Terapii Zajęciowej, Mieszkań Treningowych, Opieki Wytchnieniowej oraz 
uczestnicy programu Trener Pracy. Po pięknych, wzruszających występach przepełnionych 
symboliką działalności  Jubilata okraszonych  poczuciem humoru, przyszedł czas na 
wystąpienie Alicji Szatkowskiej Prezes MSPDiON. Opowiadała ona o kompleksowym 
funkcjonowaniu Organizacji na przestrzeni 25 lat, a w tle słuchacze mogli podziwiać 
prezentację ze zdjęciami. Nie zabrakło też słodkiej niespodzianki dla uczestników naszej 
uroczystości – ogromnego tortu, który jest stałym elementem każdych urodzin. Po 
poczęstunku przyszedł czas na składanie podziękowań, gratulacji i życzeń, do których 
przystąpiło wielu spośród naszych przyjaciół. Znalazła się też chwila na podziwianie naszego 
lobby z pamiątkami, symbolami i nagrodami, a także odwiedzenie bufetu, gdzie na gości czekał 
pyszny poczęstunek. 
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Biuletyn GRUDZIEŃ 2018 opracowany przez     Koordynator projektu 
doradców z DPD w Górze, Bolesławcu i Miliczu         Elżbieta Maćkowska 
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